
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

... ./… . (… . ... .) önkormányzati rendelete 

a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások formáiról, igénybevételéről és 

térítési díjáról szóló 6/2014. (VII.18.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                   Előterjesztő: Polgármester 

                                                                     Előkészítő: Ózd és Térsége Szociális,              

                                                                                                  Egészségügyi és Gyermekjóléti  

                                                                                                 Integrált Intézmény igazgatója  

 

 

 

 

 

 

Ózd, 2015. április 23. 

 



Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

... ./… . (… . ... .) önkormányzati rendelete 

a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások formáiról, igénybevételéről és 

térítési díjáról szóló 6/2014. (VII.18.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 
 

 

 

Ózd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 62. § (2) bekezdésben, a 92. § (1) bekezdés b) 

pontjában, és a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. 

törvény 29. § (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 4/2013. (II. 27.) önkormányzati rendelet 2. 

melléklete 1.2.6. pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró Ügyrendi, Igazgatási 

és Rendészeti Bizottság véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások formáiról, igénybevételéről és térítési 

díjáról szóló 6/2014. (VII.18.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 6. §-a 

helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

 

„6. § (1) A szolgáltatások, ellátások iránti kérelmet formanyomtatványon, egyéb írásos 

formában és szóban lehet előterjeszteni. 

(2) Étkeztetés igénybe vételére jogosult az a személy, aki tekintetében az Szt. 62. § (1) 

bekezdés b)-e) pontjaiban foglalt feltételek valamelyike teljesül, vagy betöltötte a 70. 

életévét.” 

 

 

2. § 

 

A Rendelet 25-30. §-a helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

 

 „25. § Az étkeztetés igénybe vétele esetében 

1. számított intézményi térítési díj: 

1.1. az ebéd elvitelével                                                                      535,- Ft/nap 

1.2. az ebéd lakásra szállításával         867,- Ft/nap 

2. megállapított intézményi térítési díj: 

2.1. az ebéd elvitelével 250,- Ft/ebéd 

2.2. az ebéd lakásra szállításával 440,- Ft/ebéd 

26. § A házi segítségnyújtás igénybevételének térítési díja: 

1. számított intézményi térítési díj                                                            212,- Ft/óra 

2. megállapított intézményi térítési díj                                                   80,- Ft/óra 

27. § A jelzőrendszeres házi segítségnyújtás 

1. szociálisan rászorult személy esetén  

1.1. számított intézményi térítési díj:  228,- Ft/nap 

1.2. megállapított intézményi térítési díj:  110,- Ft/nap 

2. szociálisan nem rászorult személy esetén. 300,- Ft/nap 



28. § A Támogató szolgálat igénybevételének térítési díja: 

1. Személyi segítő szolgálat térítési díja 

1.1. szociálisan rászorult személy esetében  

1.1.1. számított intézményi térítési díj:                                             3028,- Ft/óra  

1.1.2. megállapított intézményi térítési díj:  180,- Ft/óra 

1.2. szociálisan nem rászorult személy esetében  800,- Ft/óra; 

2. Szállító szolgálat térítési díja 

2.1. szociálisan rászorult személy esetében 

2.1.1. számított intézményi térítési díj:                                               605,- Ft/km 

2.1.2. megállapított intézményi térítési díj:  40,- Ft/km 

2.2. szociálisan nem rászorult személy esetében: 200,- Ft/km; 

29. § A Szenvedélybetegek nappali intézménye ellátásának igénybe vétele esetén: 

1. számított intézményi térítési díj:                                                             699,- Ft/nap 

2. megállapított intézményi térítési díj:                         térítésmentes; 

30. § A Bolyky Tamás úti Idősek Klubja ellátásának igénybe vétele esetén: 

1. számított intézményi térítési díj:                                                             595,- Ft/nap 

2. megállapított intézményi térítési díj:                térítésmentes.” 

 

3. § 

 

A Rendelet 31-34. §-a helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

 

„31. § Idősek otthona szolgáltatásainak térítési díja: 

1.  Szent István úti intézményi egység esetében 

1.1. számított napi intézményi térítési díj:           4.932,- Ft/nap 

1.1.1. számított havi intézményi térítési díj:       147.960,- Ft/hó 

1.2. megállapított napi intézményi térítési díj:  2.720,- Ft/nap 

1.2.1. megállapított havi intézményi térítési díj: 81.600,- Ft/hó 

2. Szabolcs közi intézményi egység esetében  

2.1. számított napi intézményi térítési díj:  4.750,- Ft/nap 

2.1.2. számított havi intézményi térítési díj: 142.500,- Ft/hó 

2.2. megállapított napi intézményi térítési díj:  2.700,- Ft/nap 

2.2. megállapított havi intézményi térítési díj: 81.000,- Ft/hó 

3. Bulcsú úti intézményi egység esetében  

3.1. számított  napi intézményi térítési díj:  4.804,- Ft/nap 

3.1.1. számított  havi intézményi térítési díj:                                       144.120,- Ft/hó 

3.2. megállapított napi intézményi térítési díj:                                        2.700,- Ft/nap 

3.2.1. megállapított havi intézményi térítési díj:                                   81.000,- Ft/hó 

32. § Átmeneti Szállás szolgáltatásainak térítési díja 30 napot meghaladó igénybe vétel esetén 

1. számított napi intézményi térítési díj:                                   2.302,- Ft/nap 

1.1. számított havi intézményi térítési díj:         69.060,- Ft/hó 

2. megállapított napi intézményi térítési díj.                                   350,- Ft/nap 

2.1. megállapított havi intézményi térítési díj:                              10.500,- Ft/hó 

33. § Katona József úti Bölcsőde szolgáltatásainak térítési díja 

1.1. számított gondozási intézményi térítési díj:  

1.1.1. nem hátrányos helyzetű gyermek ellátása esetén:                      1.029,- Ft/nap         

                           21.611,- Ft/hónap 

1.1.2. hátrányos helyzetű gyermek ellátása esetén:                                      931,- Ft/nap 

                     19.552,- Ft/hónap 

 



1.1.3. halmozottan hátrányos helyzetű gyermek ellátása esetén:                    833,- Ft/nap 

                             17.493,- Ft/hónap 

2.  megállapított gondozási intézményi térítési díj az 1.1.1.-1.1.3. pontban meghatározott 

esetekben:                                                                                                           0.- Ft  

3. megállapított intézményi étkezési térítési díj:                                      300 Ft + ÁFA/nap/fő 

34. § Újváros téri Bölcsőde szolgáltatásainak térítési díja 

1.1. számított gondozási intézményi térítési díj:  

1.1.1. nem hátrányos helyzetű gyermek ellátása esetén:                           -55,- Ft/nap         

                              -1159,- Ft/hónap 

1.1.2. hátrányos helyzetű gyermek ellátása esetén:                                      -153,- Ft/nap 

                    -3.218,- Ft/hónap 

1.1.3. halmozottan hátrányos helyzetű gyermek ellátása esetén:                 -251,- Ft/nap 

                            -5.277,- Ft/hónap 

2.  megállapított gondozási intézményi térítési díj az 1.1.1.-1.1.3. pontban meghatározott 

esetekben:                                                                                                           0.- Ft  

3. megállapított intézményi étkeztetési térítési díj:                                 300 Ft + ÁFA/nap/fő” 

 

 

4. § 

Ez a rendelet 2015. május 1-jén lép hatályba és az azt követő napon hatályát veszti. 

 

5. § 
 

Hatályát veszti a Rendelet 23. § e) pontja. 

 

 

           dr. Almási Csaba                                                  Janiczak Dávid 

       jegyző                                                                 polgármester  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Általános indokolás 

 

 

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: 

Szociális törvény, vagy Szt.) 92. § (1) bekezdés b) pontja, és a gyermekek védelméről és a 

gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § (3) bekezdése értelmében – 

amennyiben a szociális, gyermekjóléti ellátásokat nyújtó intézmény fenntartója 

önkormányzati társulás – a személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok 

igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról a társulási megállapodásban kijelölt 

települési önkormányzatnak kell rendeletet alkotnia a társulási megállapodásban 

meghatározottak szerint. 

 

A Társulás – mint az ÓTSZEGYII fenntartója - Ózd Város Önkormányzatát jelölte ki 

rendeletalkotásra.  

 

A Társulás a 10/2015. (IV. 8.) határozatában (a továbbiakban: Határozat) megállapította az 

ÓTSZEGYII által nyújtott szociális szolgáltatások és szakosított ellátások, valamint a 

gyermekjóléti alapellátások formáit, igénybe vételük módját és az intézményi térítési díjakat.  

 

A fent leírtak alapján Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének – mint a 

rendeletalkotásra kijelölt önkormányzat képviselő-testületének – a Társulás 10/2015. (IV. 8.) 

határozatában foglaltak szerint módosítania kell a személyes gondoskodást nyújtó szociális és 

gyermekjóléti ellátások formáiról, igénybevételéről és térítési díjáról szóló 6/2014. (VII.18.) 

önkormányzati rendeletét (a továbbiakban: Rendelet). 

 

 

 

Részletes indokolás 

 

Az 1. §-hoz 

 

A Szociális törvény 62. § (2) bekezdése felhatalmazást ad az önkormányzatnak az étkeztetés 

igénybe vételének részletes szabályozására. A rendelet-tervezet 1. §-a a Rendelet 6. §-ának 

kiegészítését tartalmazza, amely szerint az Szt.-ben meghatározott feltéteken túl – szociális 

rászorultság, egészségi állapot, fogyatékosság, pszichiátriai betegség, szenvedélybetegség, 

hajléktalanság – az életkor alapján a 70. életév betöltését tekinti jogosultsági feltételnek. 

  

A 2-3. §-okhoz 

 

E szakaszokban kerülnek átvezetésre a Határozatban – a vonatkozó jogszabályi 

rendelkezéseknek megfelelően – a szociális alapszolgáltatások, szakosított ellátási formák és a 

bölcsődék tekintetében intézményi egységenként megállapított intézményi térítési díjak.  

 

Az Szt. 2014. évi módosítása szerint megváltozott az intézményi térítési díj megállapításának 

szabálya. Ez idáig az intézményi térítési díj mértékét a szolgáltatási önköltség (bekerülési 

költség) és a központi (normatív) támogatás különbözete alapján kellett megállapítani. Ebben 

az évben a számítás alapja csak a szolgáltatási önköltség, vagyis az, hogy mennyibe kerül 

egy-egy szolgáltatás biztosítása. Az új szabályozás szerint az intézményi térítési díj a 

személyes gondoskodás körébe tartozó szociális ellátások ellenértékeként megállapított 



összeg, és fő szabályként a Szociális törvény csak azt köti ki, hogy az intézményi térítési díj 

nem haladhatja meg a szolgáltatási önköltséget. A rendelet-tervezetben vastagon szedett 

szövegrész jelzi a 2015. évi szolgáltatási önköltség alapján számított intézményi térítési díj 

mértékét. 

 

A Társulási Tanács döntése alapján az intézményi térítési díjak mértéke a 2014. évihez képest 

nem változott. 

 

A Társulási Tanács a bölcsődei ellátás esetében – a korábbiakhoz hasonlóan – a gondozási 

térítési díjat 0.-Ft-ban állapította meg, tehát a bölcsődés gyermekek ellátása tekintetében 

továbbra is csak az étkeztetésért kell térítési díjat fizetni, amely a 2013. évben elfogadott 

nyersanyagnormával azonos mértékű, 300.-Ft/nap+Áfa összeg.  

Az Újváros téri Bölcsőde vonatkozásában a negatív előjelű számított térítési díjakat az 

indokolja, hogy a szűkös költségvetés tervezése során nem volt mód a tényleges költségek 

tervezésére, emiatt a számok azt mutatják, hogy magasabb a bevétel, mint a kiadás, vagyis a 

szolgáltatási önköltség. Remélhetőleg ennek korrigálása lehetővé válik a költségvetés 

végrehajtása során, tekintettel arra, hogy a bölcsődei ellátás biztosítása jelentős többletforrást 

igényel. 

 

Ugyancsak térítésmentes igénybe vételről döntött a Társulási Tanács az idősek nappali 

ellátása vonatkozásában, tekintettel arra, hogy a Bolyky Tamás úti Idősek Klubjának – még 

ingyenes igénybe vétel esetén is – tartósan alacsony a kihasználtsága. Az intézményi egység 

működtetését azonban fenn kell tartani, mert az Önkormányzat által az épület felújítása, 

korszerűsítése érdekében megvalósított pályázat Támogatási szerződésében az Idősek Klubja 

vonatkozásában öt éves továbbműködtetés van előírva, amely 2017. évig tart. Itt kell 

elmondani, hogy az előzőeket figyelembe véve, és a gazdaságos működtetés érdekében a 

Társulási Tanács a Bolyky Tamás úti Idősek Klubja 6 órás – munkanapokon 7.30-órától 13.30 

óráig történő – nyitva tartásáról döntött. 

 

Tekintettel arra, hogy a családsegítés, a nappali melegedő, az éjjeli menedékhely és az 

Átmeneti Szállás 30 napot meg nem haladó igénybe vételét a Szociális törvény, míg a 

Gyermekjóléti Központ által nyújtott gyermekjóléti alapellátásokat a Gyermekvédelmi 

törvény alapján ingyenesen kell biztosítani, ezért erre vonatkozóan a Határozat, illetve ennek 

alapján a rendelet-tervezet nem tartalmaz rendelkezéseket. 

                                                          

                                                                   A 4. §-hoz 

 

E szakasz – a Határozattal összhangban – a rendelet 2015. május 1. napjával történő  

hatálybaléptetéséről, illetve azt követő hatályon kívül helyezéséről rendelkezik. 

 

A 5. §- hoz 
 

Ez a szakasz a Rendelet 23. § e) pontjának hatályon kívül helyezését tartalmazza, amely az 

intézményi jogviszony megszüntetését – egyebek mellett – a személyi térítési díjnak két 

hónapot meghaladóan történő meg nem fizetéséhez kötötte. Az Szt. módosított 102. §-ában 

részletesen szabályozta a személyi térítési díj megfizetésének elmaradása miatt az intézményi 

jogviszony megszüntetésének módját, ezért szükségessé válik a Rendelet vonatkozó 

rendelkezésének  hatályon kívül helyezése. 


